
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 
Scuola Infanzia 

Scuola Primaria “Sandro Pertini” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 

 
Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 

Tel. 0112222144 

 

  

 

Sito della scuola 

Atti 

 

 
OGGETTO:  Interpello nazionale del 19/09/2024 per supplenza breve fino al 02/11/2024 

POSTO COMUNE SCUOLA INFANZIA - classe di concorso AAAA 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 
Il c. 23 dell’art. 13 dell'O.M. 88 del 16/05/2024 Procedure di aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4,commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 
maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo 

 
VISTA 

la C.M. n. 115135 del 25/07/2024 avente a oggetto Anno scolastico 2024/2025 – 
Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 
educativo ed A.T.A., e in particolare il punto 2 

 
DISPONE 

 
Avviso per l’individuazione e il reclutamento di personale docente per il conferimento di supplenze 
aventi le seguenti caratteristiche: 
 
N. 1 Supplenza breve su POSTO COMUNE SCUOLA INFANZIA dal 23/09/2024 al 02/11/2024 
 
Entrambe per un totale di ore settimanali pari a: 24 ore 

 

Per l’interpello gli aspiranti interessati sono invitati a comunicare la propria disponibilità inviando il 
proprio curriculum vitae in formato europeo, copia del documento d’identità e l’istanza di 
partecipazione debitamente compilata (presente sul sito alla sezione Interpelli) alla e-mail  
interpello@icmappano.edu.it entro il giorno 20/09/2024 ore 13:00 

 

Nella candidatura di cui al punto precedente, si dovranno indicare il titolo di accesso (diploma, 
laurea, abilitazione, specializzazione) che si intende far valere, il relativo punteggio e ogni dato utile 
al fine di verificare i requisiti e individuare in modo corretto il docente avente diritto. 
L’aspirante dovrà inoltre rendere tutte le dichiarazioni necessarie, rese in autocertificazione ai sensi 
del D.P.R. n. 445/2000, per consentire la verifica puntuale dei requisiti da parte del Dirigente 
Scolastico, ivi compresi gli estremi del conseguimento del titolo di abilitazione e/o del titolo di 
specializzazione. 
 

 
 
 

http://www.icmappano.edu.it/
mailto:toic860003@istruzione.it
mailto:toic860003@pec.istruzione.it
mailto:interpello@icmappano.edu.it


Le candidature pervenute saranno valutate secondo i seguenti criteri di:  
 

1. Possesso abilitazione all’insegnamento della disciplina nella scuola secondaria o 
abilitazione per la scuola primaria e per la scuola dell’infanzia (scienze della formazione 
primaria, diploma magistrale ante 2001). Per il posto di sostegno possesso della specifica 
abilitazione ; 
  

2. Per la secondaria: diploma di laurea di secondo livello o titoli equiparabili che danno 
accesso alla disciplina di insegnamento, in subordine titoli appartenenti alla stessa area. 
Per la primaria e infanzia: titoli afferenti all’area dell’educazione, laurea magistrale in 
scienze dell’educazione, in subordine laurea triennale in scienze dell’educazione, in 
subordine laurea magistrale in qualsiasi disciplina.  
 

 
La precedenza per ogni tipologia di titolo è data al candidato con più servizio. 
 

Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali destinatari 
di contratto a tempo determinato e ai destinatari delle assegnazioni di cui all’articolo 4, commi 3 e 
8, del Decreto ministeriale n. 111/2024. 
 
Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti 
dall’Ordinanza ministeriale n. 88/2024, ivi incluse le disposizioni di cui all’articolo 14 dell’Ordinanza 
medesima. 

 
I candidati individuati saranno contattati telefonicamente dal personale di segreteria il giorno 
20/09/2024 tra le ore 13:30 e le ore 14:00. I candidati aventi diritto dovranno presentarsi in Via 
Tibaldi 70, Mappano il 23/09/2024 alle ore 08:00 per la presa di servizio. 

 

I dati personali comunicati saranno trattati dall’istituto Informativa ai sensi del Regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, come 
modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 e ss.mm.ii. 
 
 
Mappano, 19/09/2024 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Veronica Di Mauro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
(ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 


